Председателю Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов

В.Н. Шишову

Уважаемый Владимир Николаевич!

В соответствии со статьей 29 Устава Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, в порядке нормотворческой инициативы вношу на рассмотрение Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов проект решения Таймырского Долгано-Ненецкого  районного Совета депутатов «О внесении изменений в Решение Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района».
Представлять вышеуказанный проект решения уполномочена Скобеева Н.В., заместитель Главы муниципального района по финансовым и экономическим вопросам - начальник отдела по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок товаров, работ и услуг.

Приложение: на 5 л. в 1 экз. и по электронной почте.

Глава муниципального района                                                                   С.А. Ткаченко

Рыбкина Евгения Петровна
52746

ПРОЕКТ
№ 2118006

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от                                г. №

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ЛИЦ,
ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, И ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОРГАНАХ ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

Таймырский Долгано-Ненецкий районный Совет депутатов решил:
1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, утвержденное Решением Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов от 29 марта 2010 года № 07-0108 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района» (в редакциях решений Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов от 6 мая 2011 года № 09-0183, от                         21 октября 2011 года № 10-0210, от 8 декабря 2011 года № 10-0228, от 27 июня 2012 года № 11-0253, от 20 сентября 2012 года № 13-0259, от 5 сентября 2013 года № 16-0309, от 5 сентября 2013 года № 16-0311, от 22 января 2014 года № 03-0027, от 24 июня 2015 года № 05-0082, от 16 октября 2015 года № 06-0088, от 12 апреля 2017 года № 12-0168, от 21 июня 2017 года № 12-0176, от 15 декабря 2017 года               № 14-0204, от 10 сентября 2018 года № 19-0230) следующие изменения:
1.1. Абзацы второй - четвертый пункта 10 изложить в следующей редакции:
«по высшим должностям - от 40 до 100 процентов;
по главным и ведущим должностям - от 20 до 80 процентов;
по старшим и младшим должностям - от 10 до 70 процентов.»;
1.2. В абзаце первом пункта 13  цифры «2,9» заменить цифрами «4,4»;
1.3. В абзаце первом  пункта 14 цифры «3,5» заменить цифрами «4,31»;
1.4. В пункте 18 цифры «62,5» заменить цифрами «76,9»;
1.5. В пункте 19:
1) в подпункте 4  цифры «8,8» заменить цифрами «8,4»;
2) в подпункте 7 цифры «27,8» заменить цифрами «41,8»;
3) в подпункте 8 цифры «4» заменить цифрами «4,8»;
1.6. В абзаце первом пункта 1 приложения 3 цифры «3,5» заменить цифрами «4,31».
2. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,  возникшие с 1 сентября 2018 года.

Глава Таймырского
Долгано-Ненецкого
муниципального района					                   С.А. Ткаченко

Председатель Таймырского
Долгано-Ненецкого
районного Совета депутатов                                                                    В.Н. Шишов

Пояснительная записка
к проекту решения Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «О внесении изменений в Решение Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»

Проект решения Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «О внесении изменений в Решение Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района» подготовлен в связи с принятием постановления Правительства Красноярского края от 28.09.2018 № 561-п «О внесении изменений в постановление Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих».
Изменения связаны с упразднением компенсационных выплат путем введения их в состав денежного содержания муниципальных служащих за счет  увеличения ежемесячного денежного поощрения с 2,9 до 4,4 должностных окладов. Для лиц, замещающих муниципальные должности, - путем введения дополнительного коэффициента в размере 1,46  к ежемесячному денежному поощрению.

Финансовое обоснование
к проекту решения Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов « О внесении изменений в Решение Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»

         Принятие проекта решения Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «О внесении изменений в  Решение Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района» повлечет дополнительные расходы районного бюджета, в размере                     16 406,4 тыс. руб., которые будут учтены в параметрах районного бюджета и выделены из краевого бюджета на реализацию постановления Правительства Красноярского края от 28.09.2018 № 561-п «О внесении изменений в постановление Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих».

Перечень
правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием проекта решения Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов  « О внесении изменений в  Решение Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»

[bookmark: _GoBack] В связи с принятием решения Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «О внесении изменений в  Решение Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района» потребуется внесение изменений в постановление Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района от 09.07.2010 № 514 «О Порядке реализации Решения Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов от 29.03.2010 № 07-0108 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района».